**CAP. III.** — *Item unde supra.*

Ex hom. 7, in Ezechielem (Num. 10): — Moyses enim cum de ardenti rubo vocatus fuisset, accessit propius ut videret visum, et ecce rubus ardit, et non consumebatur. Magnum est hoc miraculum. Si solum in eo historiam requiras, est un-

**B**

**CAP. IV.** — *De flamma in rubo.*

Dum de divinis mysteriis per significationem gestu tractaretur in exposit. beati Job, l. xxviii (Num. 8), adjunctum est: *De flamma in rubo.* — Sep simul et terrenis et cælestibus junctis substantiis per angelos loquitur Deus, sicut ad Moysen in monte, cum justificationis suæ verba edidit, ignem rubumque vocavit, atque aliud superius, atque inferius juxxit. Quod tamen tunc solum agitur, cum ex ipsa aliquid conjunctioesignatur. Nam per succensum rubum Moy en alloquens, qui aliud o tendit nisi quod ejus populi ductor fieret, qui et legis flammam perciperet, et tamen peccati spiam nequaquam vitaret? Vel quod ex illo populo exeret, qui in igne deitatis, carnis nostræ dolores quasi rubi spinas acciperet, et inconsum, tam humanitatis nostræ substantiam, etiam in ipsa divinitatis flamma servaret?

**CAP. V.** — *Quod plebi Israeliticæ Chanaan terra promittitur* (Exod. iii, 8).

Dum de dispensatoria invitatione noviter ad flammam venientium, in cod. Reg. past. part. iii (Cap. 26, admon. 27), tractaretur, ad unctum est: *Quod plebi Israeliticæ Chanaan terra promittitur.* — Considerandum est, quod præsentis vitæ prosperitas aliquando i circo datur ut a meliorem vitam provocet, aliquando vero ut in æternum plenius daret. Hinc est enim quod plebi Israeliticæ Chanaan terra promittitur, ut quandoque ad æterna speranda provocetur. Neque enim rudis ille populus u missionibus Dei in longinquum crederet, si a promissore suo non etiam a vicino aliquid percipisset. Ut ergo ad æternorum fidem certius roboretur, nequaquam solummodo ad res, sed et rebus quoque ad spem trahitur. Quod liquido Psalmista testatur, dicens: *Dedit eis regionem gentium, et labores populorum possiderunt, ut custodiant justificationes ejus, et legem ejus requirant* (Psal. civ, 44, 45).

**CAP. VI.** — *Item unde supra.*

In exposit. Evangelii, homilia 32 (Num. 6): — Israelitico populo ex Ægypti terra liberando, repositionis terra promittitur; et cum vocatus esset, ad dona cælestia terrenis promissionibus suadet. Cur hoc? nisi cum non esset aliquid quod e vicino perciperet, illi iam flammam crederet, quod de longinquo

- In M. s. nostris caput hoc minime legitur.

audire potuisset. Quod tamen si subtiliter attendamus, quanta dispensati ne ielatis sit actum, agnosciunt. Rudi enim populo etiam de presenti vita aliquid promittendum fuit, ut possint robustius in futuro solidari. Carnalis etenim populus, si parva non acciperet, magna non crederet. Omnipotens ergo Deus largiendo terrena, suadet ad cœlestia, ut percipiens, quod videret, sperare diceret, quod minime videbat. Et tanto solidior de invisibilibus fieret quanto eum ad spei certitudinem visibilia promissa fulciant.

**CAP. VII. — Quod angelus qui Moyse apparuisse describitur, modo angelus, modo Dominus memoratur (Exod. III).**

Dum de administrato per angelum ministerio tractaretur in expositione beati Job (*Num. 3, præfat.*), adjunctum est: *Quod angelus qui Moyse apparuisse describitur, etc.* — Quid est hoc quod visio quæ Moyse in eremo apparuisse describitur, modo angelus, modo Dominus memoratur, nisi hoc angelus, propter quod exterius loquendo sermichat, Dominus autem, quia interioris præsentis, loquendi efficaciam ministrabat? Cum ergo loquens ab interioriore regitur, et per obsequium angelus, et per inspirationem Dominus memoratur.

**CAP. VIII. — Quod Moyses tunc ad liberandum populum missus est, cum jam Pharaon duris operibus ad opprimendum fuerat excitatus (Exod. III, 7, 8).**

Cum de cavendis prosperitatibus, appetendo tentatio: um exercitio tractaretur in expos. t. beati Job, lib. xxvi (*Num. 20, 21*), adjunctum est: *Quod Moyses tunc ad liberandum populum missus est, etc.* — Sparsis foris mentibus ad semelipsas reire difficile est, quia prava itinera semel captas, tanto delectabiliter tenent, quanto in eis omne quod liberit, licet. Nullus quippe in disciplina murum obvia qui constringat, nulla retributionis prospectu poena quæ terreat, sed clausis oculis cordis, eo anima precipitatur in infirmis, quo obscuratur a summis, et tanto securius mala temporalia perpetrat, quanto durius bona æterna desperat. Sed ista reproborum nequitia, trituræ more electorum vitam, quasi grana a paleis separans, premit ut purget. Malitiam bonos magis ab hujus mundi desideriis expellunt, quam affligunt, quia dum multa eis hic violenta ingerunt, festinare illos ad superna compellunt. Quod bene de Israelitico populo Moyse vocatur, et Pharaone rege sævientie signatum est. Tunc namque Moyses ad vocandum missus est, cum jam Pharaon duris operibus ad opprimendum fuerat excitatus, ut Israelitarum mentes Ægypto d. formiter inhærentes, alius dum vocaret, quasi traheret, alius quasi impelleret dum sæviret, et plebs in servitio turpiter fixa, vel provocata boni, vel in illis impulsam moveretur. Hoc quotidie agitur, dum prædicatis cœlestibus præmiis sævientie in electos reprobi permittuntur: ut si ad promissionem terram vocati exire negligimus, pre suris saltem servientibus impellamur; atque hæc Ægyptus, videlicet vita præsens quæ nos oppressit blandiens, adjuvet premeus; et quæ dum fovit, servitutis jugo conterat, libertatis vitam, dum cruciat, ostendat. Hæc itaque causa est quod ab injustis justis sinuntur affligi, ut scilicet dum futu a audient, bona quæ cupiant, patiantur etiam mala præsentia quæ perhorrescant, atque ad faciliorem exitum dum amor provocat, cruciatus impelat.